
BOE núm. 141 Viernes 13 junio 2003 4815

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.P.Z. n.o 76,
de 3-4-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 386.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2-5-2003.
b) Contratista: El Corte Inglés.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 379.039,02.

Illueca, 12 de mayo de 2003.—La Secretaria de
la Corporación, Sofía Sancho Asensio.—&27.705.

Resolución del Ayuntamiento de Irún por la
que se adjudica el contrato para la prestación
del servicio de limpieza de centros escolares
y cobertura de eventos de limpieza no pro-
gramados.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Irún.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Educación, Cultura y Juventud.
c) Número de expediente: 2002ZARA0008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de centros

escolares y cobertura de eventos de limpieza no
programados.

c) Lote: Lote A: Limpieza de centros escolares.
Lote B: Cobertura de eventos de limpieza no pro-
gramados.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 19 de febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Presupuesto esti-
mado anual:

Lote A: 763.592,70 A.
Lote B: 121.500 A

Tipos de licitación:

Lote A: 16,90 A/hora.
Lote B: No se establecen.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de mayo de 2003.
b) Contratista: Lote A: Eulen, S.A. Lote B:

Eulen, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote A: 16,50 A/

hora. Lote B: Hora diurna laboral: 16,36 A; hora
nocturna laboral: 19,63 A; hora diurna festiva:
19,63 A y hora nocturna festiva: 20,45 A.

Irún, 29 de mayo de 2003.—El Alcalde en fun-
ciones, Fernando San Martín Gubia.—&28.130.

Resolución del Ayuntamiento de Palma por la
que se anuncia licitación del concurso por
procedimiento abierto para la contratación
de servicios de conservación y mantenimien-
to de las fuentes ornamentales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Palma.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 2003-36-A.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento, con-
servación, limpieza y reparación de las fuentes orna-
mentales y de la instalación del alumbrado artístico
de las mismas.

c) Lugar de ejecución: Ciudad de Palma.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 696.824,34 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 13.936,49 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: SA Copistería des Call, S. L.
b) Domicilio: C/ Morell Ang. pza. Santa Eulalia.
c) Localidad y código postal: Palma, 07001.
d) Teléfono: 971 72 17 86.
e) Telefax: 971 72 17 86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 24 de julio de 2003, a las
13:30 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Contratista de servicios en el grupo
P, subgrupo 1, categoría b); grupo P, subgrupo 2,
categoría b).

Contratista de obras en el grupo I, subgrupo 9,
categoría a); grupo J, subgrupo 4, categoría a).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Cualquiera de los recogidos
en los artículos 16—19 del texto refundido de la
ley de contratos de las Administraciones públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 24
de julio de 2003, a las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La que se espe-
cifica en los pliegos de condiciones que rigen esta
contrata.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Palma, Sección de
Contratación.

2. Domicilio: Pza. Santa Eulalia, 9, 4.o

3. Localidad y código postal: Palma, 07001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Palma, salón de
sesiones.

b) Domicilio: Pza. de Cort, 1, 1.o

c) Localidad: Palma, 07001.
d) Fecha: 28 de julio de 2003.
e) Hora: 9:30 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
3 de junio de 2003.

Palma de Mallorca, 4 de junio de 2003.—Fdo.
el Alcalde, Joan Fageda Aubert.—28.146.

Anuncio de la Mancomunidad de Residuos
Sólidos de la Ribera, con sede en Tudela,
Navarra, convoca concurso para la contra-
tación del proyecto, construcción de obras,
puesta en marcha y explotación por un perio-
do de 20 años de una Planta de Tratamiento
de la Fracción Orgánica de los Residuos Soli-
dos Urbanos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de Residuos
Sólidos de la Ribera.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto, suministro de equipos, construcción de obras,
puesta en marcha y explotación por un periodo de 20
años de una Planta de Tratamiento de la Fracción
Orgánica de los Residuos Sólidos Urbanos.

b) Lugar de ejecución: Tudela, Navarra.
c) Plazo de ejecución: 24 meses.
d) Indicar si la ejecución del contrato compren-

de la ejecución de obras: La ejecución del contrato
comprende la ejecución de las obras.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 9.246.339 euros
en dos fases, 4.577.603 euros para la primera
y 4.668.736 para la segunda.

5. Garantía provisional. 91.522,06 euros para
la primera fase y 93.354,72 para la segunda, ambas
por separado.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mancomunidad de Residuos Sólidos
de la Ribera.

b) Domicilio: Capuchinos 6, 1.o

c) Localidad y código postal: 31500 Tudela.
d) Teléfono: 948411894.
e) Telefax: 948410743.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los exigidos en el Pliego de Condi-
ciones Administrativas del Concurso que incluye
la Clasificación Empresarial siguiente: Grupo A:
Subgrupo 1, Categoría F; Grupo C: Sub. 2, Cat.
D y Sub. 3, Cat. D; Grupo I: Sub. 1, Cat. D y
Sub. 6, Cat D; Grupo J: Sub. 1, Cat. E y Sub.
5, Cat. D; Grupo K: Sub. 6, Cat. D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: antes de las
13 horas del 7 de agosto de 2003.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en los Pliegos de Condiciones Administra-
tivas y Técnicas del Concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Mancomunidad de Residuos Sólidos
de la Ribera.

2. Domicilio: Capuchinos 6, 1.o

3. Localidad y código postal: 31500 Tudela.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 6 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mancomunidad de Residuos Sólidos
de la Ribera.

b) Domicilio: Capuchinos 6, 1.o

c) Localidad: Tudela.
d) Fecha: Se comunicará con un mínimo de 15

días de antelación a los ofertantes.
e) Hora: Se comunicará con un mínimo de 15

días de antelación a los ofertantes.

10. Otras informaciones. La primera fase de la
planta está financiada al 80 por 100 por los Fondos
de Cohesión Europeos. Fecha de envío del anuncio
al Diario Oficial de la Unión Europea, 3 de junio
de 2003.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de anuncios
del concurso correrán a cargo del adjudicatario del
mismo.

Tudela, 3 de junio de 2003.—El Presidente, D.
Ignacio Pérez Garde.—&28.548.


